

### Identifikační údaje zadavatele

|  |  |
|--|--|
| Název  | Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv |
| Sídlo  | Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky                        |
| IČ   | 00019453   |
| Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele | MVDr. Jiří Bureš, ředitel ÚSKVBL                             |

### Název, duh a režim zakázky

|                        |   |
|------------------------|---|
| Název zakázky          | Laboratorní přístroje pro USKVBL  |
| Druh zakázky           | veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) |
| Druh zadávacího řízení | Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 zákona   |
| Režim zakázky          | Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 zákona  |

### VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle ust. § 98 a 99 zákona

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na Profilu zadavatele.

#### **Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II. ze dne 19. 08. 2025**

**Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 14. 08. 2025, jež byla podána k části zakázky č. 2 - "Biohazard Box třídy II typ A1/A2 s vertikálním laminárním prouděním"**

#### **Dotaz č. 1/1:**

*Dobrý den,  
rádi bychom tímto požádali o poskytnutí dodatečné informace a prosíme o odpověď na náš dotaz u části 2- Biohazard box.*

*Dotaz se týká tohoto bodu v TS:*

- *Posuvné sklo, přední okno výklopné v rámu k čištění a dezinfekci*

*Je pro vás přípustné nabídnouti boxu, který splňuje vaše požadavky a má posuvné sklo, přední okno výklopné bez rámu k čištění a dezinfekci?*

*Děkujeme za odpověď.*

#### **Odpověď č. 1/1:**

Zadavatel trvá na svém původním požadavku „okno výklopné v rámu“ z důvodu lepší manipulace a bezpečnosti.

Žádost o vysvětlení č. 3 ze dne 18. 08. 2025, jež byla podána k části zakázky č. 3 -  
“Peristaltická pumpa pro testování sterility”

**Dotaz č. 1/1:**

*Dobrý den,*

*prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace k části 3 Peristaltická pumpa pro testování sterility.*

*Náš dotaz zní následovně:*

*Zadavatel uvádí pro část 3 – Peristaltická pumpa pro testování sterility, že cena musí zahrnovat rovněž instalaci. Nepodařilo se nám dohledat, zda se tímto požadavkem myslí jen běžná instalace nebo kompletní provedení instalační a operační kvalifikace. Prosíme tedy o upřesnění, abychom mohli provést správné nacenění. Předem děkujeme za odpověď.*

**Odpověď č. 1/1:**

Požadavek na zahrnutí instalace v ceně se vztahuje pouze na běžnou instalaci, tedy uvedení zařízení do provozu v místě určení, zahrnující jeho smontování (je-li třeba), připojení k napájecímu zdroji a základní ověření funkčnosti podle návodu výrobce. Nejedná se tedy o požadavek na provedení instalační a operační kvalifikace.

---

Na základě výše uvedeného, v souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel **neprodukuje lhůtu pro podání nabídek.**

---

**V Pardubicích dne 19. srpna 2025**

**Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv  
zastoupený Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.,  
Mgr. Hana Novotná**